
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL SAVIVALDYBĖS TURTO PRIPAŽINIMO NEREIKALINGU ARBA 

NETINKAMU (NEGALIMU) NAUDOTI IR JO NURAŠYMO“ PROJEKTO 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023-05-11 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Pripažinti nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti Šiaulių miesto savivaldybei 

nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą – automobilį „Škoda Fabia Combi“ ir 

automobilį „Volkswagen Transporter“. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymu (toliau – Įstatymas). Įstatymo 26 straipsnio 1 

dalies 1 ir 8 punktuose numatyta, kad ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas nereikalingu arba 

netinkamu (negalimu) naudoti, kai jis fiziškai nusidėvi ir kai turtas tampa nereikalingas valstybės ar 

savivaldybės funkcijoms įgyvendinti ir (ar) nelieka kur jį pritaikyti. Ilgalaikis materialusis turtas 

pripažintas nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti gali būti panaudojamas Įstatymo 27 

straipsnio 1 dalies 4 punkte nustatytu būdu – parduodant viešuose prekių aukcionuose. 

Vadovaujantis Turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti ir jo 

nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2021 m. rugsėjo 2 d. sprendimu Nr. T-369 „Dėl turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu 

(negalimu) naudoti ir jo nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

nuostatomis, sprendimą dėl Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto 

pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, jo nurašymo, likvidavimo ar pardavimo 

viešuose prekių aukcionuose priima Savivaldybės taryba. 

Teikiamu Tarybos sprendimo projektu siūloma pripažinti nereikalingu arba netinkamu 

(negalimu) naudoti: 

1. Savivaldybei nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą – automobilį „Škoda 

Fabia Combi. Automobilis eksploatuojamas nuo 2004 metų, yra fiziškai ir funkciškai nusidėvėję: 

nustatytas pavarų dėžės defektas, kėbulas ir važiuoklė yra prastos techninės būklės. Automobilio 

remontas ekonomiškai netikslingas, todėl siūloma automobilį parduoti viešame prekių aukcione.  

2. Savivaldybei nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą – automobilį 

„Volkswagen Transporter“. Automobilis eksploatuojamas nuo 2003 metų, yra fiziškai ir funkciškai 

nusidėvėjęs, reikalingas pavarų dėžės, turbo kompresoriaus, vairo kolonėlės remontas, kėbulas 

pažeistas korozijos. Automobilio remontas ekonomiškai netikslingas, todėl siūloma automobilį 

parduoti viešame prekių aukcione. 

Numatomos naujo teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Naujos teisinio reguliavimo nuostatos nenumatomos. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. Teigiamos pasekmės – sumažės 

transporto priemonių priežiūros išlaidos, viešame aukcione pardavus savivaldybės turtą savivaldybės 

biudžetas gaus papildomų pajamų.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, teisės aktai nekeičiami ir nepripažįstami negaliojančiais. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 



Sprendimo įgyvendinimui reikalingų priimti papildomų teisės aktų nenumatoma. 

Kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis sutaupyti sprendimo įgyvendinimas. 

Savivaldybės biudžeto lėšų sprendimo įgyvendinimui nereikės.  

Sprendimo projekto rengėjas ar rengėjų grupė, sprendimo projekto iniciatoriai. 

Sprendimą inicijuoja Šiaulių miesto savivaldybės meras. Sprendimo projektą parengė Šiaulių 

miesto savivaldybės administracijos Turto valdymo skyrius. Tiesioginis rengėjas – Turto valdymo 

skyriaus vyr. specialistas Kęstutis Tamulevičius, tel. 8 41 383 447. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes sprendimo projektu 

nėra numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį 

reguliavimą.  

 

 

Vyriausioji specialistė,      Daiva Zeninienė 

l. e. skyriaus vedėjo pareigas         

 

 


